
Kreis-Verein Kegeln Weimar Weimar,
Kreisliga >>120 Wurf<<

Auswertung 17. Spieltag             

Sp.-Nr.: 81 SG Aue Großbrembach 2. 2014 522
PSV Apolda 1. 1902 520

Sp.-Nr.: 82 KC Stobra 2. 2018 521
TSV 1928 Kromsdorf 2. 2027 563

Sp.-Nr.: 83 VfB Oberweimar 2. 1955 525
SV Bad Berka 1. 1994 533

Sp.-Nr.: 84 SV Carl Zeiss Jena 3. 2092 591
SG Post / HW Jena 1. 1976 539

Sp.-Nr.: 85 SG Union Isserstedt 1. 2115 566
SV Empor Buttstädt 2. 2069 558

Tabelle 17. Spieltag

Platz Spiele Holz
1 SG Aue Großbrembach 2. 17 35426 18 : 0 14 : 2 32 : 2 88,0 : 14,0
2 SV Bad Berka 1. 17 34348 16 : 0 16 : 2 32 : 2 81,5 : 20,5
3 SG Union Isserstedt 2. 17 34773 13 : 5 8 : 8 21 : 13 58,0 : 44,0
4 SG Empor Buttstädt 2. 17 33517 10 : 6 8 : 10 18 : 16 55,0 : 47,0
5 VfB Oberweimar 2. 17 33218 10 : 8 6 : 10 16 : 18 49,0 : 53,0
6 PSV Apolda 1. 17 33098 8 : 8 7 : 11 15 : 19 46,0 : 56,0
7 KC Stobra 2. 17 33558 8 : 10 6 : 10 14 : 20 45,0 : 57,0
8 TSV 1928 Kromsdorf 2. 17 33937 8 : 8 6 : 12 14 : 20 42,0 : 60,0
9 SV Carl Zeiss Jena 3. 17 32759 6 : 12 2 : 14 8 : 26 31,5 : 70,5
10 SG Post / HW Jena 1. 17 31455 0 : 16 0 : 18 0 : 34 14,0 : 88,0

1 591 1 563
2 566 2 558
3 543 3 Wolfgang Teuber 539
4 je 528 4 Marcel Wicher 533

2228 2193

1 9 8 17 524,06
2 4 5 9 531,56
3 8 7 15 531,73
4 4 2 6 533,67
5 6 6 12 547,42
6 7 7 14 532,36
7 3 2 5 527,6
8 9 8 17 521,59
9 8 8 16 519,13

10 6 5 11 498

Andreas Schalling
H. Kliche u.  E. Gießelmann

Niklas Körbs
Oliver Golombek

Heim Top-Team 17. Spieltag

Wicher, Marcel
Mende, Marie
Golombek, Oliver
Karpe, Christian
Fenk, Peter

Mannschaft

AuswärtsMannschaft
Schmidt, Paul 

Baier, Andre`
Janicke, Sebastian

Bad Berka

Jana Paeschke

547,8

19. März 2023

Auswärts Top-Team 17. Spieltag 

Heim Auswärts Gesamt Mannschaftspunkte
Tabellenpunkte

5,0
Anke Lippold
Marcel Wicher

2,0
4,0

1,0

5,0
1,0

2,0 Sebastian Janicke

Christian Karpe
Gunter Kanzler

Dirk Jung
Oliver Golombek

Wolfgang Teuber

Niklas Körbs4,0

5,0
1,0

Jana Paeschke

Sebastian Janicke

TOP TEN Einzelwertung Kreisliga >> 120 Wurf << Spieljahr 2022 / 2023

Zuhause

Gesamt

518,38Buttstädt
PSV Apolda

545

in Jena

              Name

558,33

Gieske, Michael

Graupeter, Ronny 520,8
516,71

521,63

544,9
524

Bad Berka
Großbrembach

Gesamt

527,7
521,6

497,38

531,14
527,5

Gesamt

Großbrembach
Kromsdorf

Isserstedt
PSV Apolda

Großbrembach

538,5
536,5
533,6

476,8
519,9
515,7

in Jena

2174
2220

Saisonbestleistungen Kreisliga >> 120 Wurf << Spieljahr 2022 / 2023

Mannschaft Heim:
Mannschaft Auswärts:

SG Union Isserstedt 2.
SG Aue Großbrembach 2.

Einzel Auswärts:
Oliver Golombek
Marie Mende

in Stobra

in Kromsdorf600
589

Einzel Heim:



Sp.-Nr.: 81
5,0 :
1,0 :
1,0 :
1,0 :
0,0 :

Sp.-Nr.: 82
2,0 :
1,0 :
0,0 :
1,0 :
0,0 :

Sp.-Nr.: 83
1,0 :
1,0 :
0,0 :
0,0 :
0,0 :

Sp.-Nr.: 84

5,0 :
0,0 :
1,0 :
1,0 :
1,0 :

Sp.-Nr.: 85

4,0 :
1,0 :
0,0 :
0,0 :
1,0 :

Staffelsieger oder bestplatzierte Mannschaft könnten am eventuellen Aufstiegsturnier zur
Landesklasse teilnehmen. Bei Interesse, INFO bitte bis zum 26. März 2023 an mich.

Achtung sollte der Vertreter der KL 100 Wurf auch Interesse haben, kommt es zum Entscheidungsspiel.

Die Mannschaften aus den Kreisvereinen Apolda, Jena & Sömmerda wenden 
sich bitte an Ihren Kreissportwart.

Peter Serafin 
Staffelleiter

1,0

Niklas Körbs 566 0,0 514 Daniel Wünsch

Egbert Gießelmann 528 1,0 558 Sebastian Janicke
Michael Schalling

Julian Barth
450

SG Union Isserstedt 1. 2069

478 1,0 520 Jens Schöbel

Jana Paeschke E

Janine Thiel
SV Empor Buttstädt 2.

SG Post / HW Jena 1.

 Lutz Herrschuh E
Christian Rocke 

Wolfgang Teuber E

514

0,0

0,0
Michael Fischer

Oliver Golombek

510

1994

1,0

456
1,0

451

Paul Schmidt528
5331,0

Andreas Lehr E 467
Marcel Wicher

Gunter Kanzler
Andre` Baier

TSV 1928 Kromsdorf 2.
Jens Krüger

1902 PSV Apolda 1.

Übersicht Spielgebnisse vom jeweiligen Spieltag

Helmar KirbstJustin Karpe  OE
2014 1,0
483 0,0

SG Aue Großbrembach 2.

Torsten Möser
KC Stobra 2. 2027

498

Silvio Fricke
382
507

509 0,0
2018 4,0

494
522

520
493

515
Christian Karpe
Christian Karpe

0,0
1,0

0,0Marie Mende 

Thomas Müller
Dirk Jung

543 0,0 477

498
527

456 0,0
517 1,0

591
528

0,0

1955VfB Oberweimar 2.

Karin Kopietz / Ulrike Franke

0,0

2092 1976

2115 2,0
Andreas Schalling 

Heike Kliche

482

Sebastian Kohlmann

Anke Lippold

Thomas Krause
539
412Sieglinde Schwarzer

Edda Schumann
SV Carl Zeiss Jena 3.

Günter Seyfarth OE 513

1,0

Lutz Teufel

SV Bad Berka 1.5,0

521

525

474

5631,0

Helmut Zenker


